BUENAVENTURA EN LOS JUEGOS DEPARTAMENTALES 2025, 
A TRAVÉS DEL INSTITUTO DISTRITAL DEL DEPORTE, LA 
RECREACIÓN Y EL TIEMPO LIBRE DE BUENAVENTURA – 
INDERBUENAVENTURA. 

TIPO DE PROCESO: 

CONVENIO DE ASOCIACIÓN 

PRESUPUESTO ASIGNADO 
PARA EL CONVENIO 

SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS   
($650.000.000) M/CTE 

TIPO DE GASTO 
(INVERSIÓN O 
FUNCIONAMIENTO) 

INVERSIÓN 

DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD QUE SE PRETENDE SATISFACER CON EL 

PROCESO DE CONTRATACIÓN (JUSTIFICACIÓN) 

La Constitución Política en su artículo 1° establece que Colombia es un estado Social de

[...]

MILLONES DE PESOS ($650.000.000) M/CTE incluido el IVA y demás tributos que se 
causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación.  

El INDERBUENAVENTURA realizará un aporte de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
($500.000.000) M/CTE. 

La entidad Sin Ánimo de Lucro realizará un aporte mínimo de CIENTO CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS ($150.000.000) M/CTE 

POSIBLE RUBRO PARA AFECTUAR (verifique el rubro en el plan de inversiones)  
No. 
CDP 

Fecha de 
Exp. 

Imputación 
Presupuestal 

Fue
nte 

Concepto Valor 

0000069 27/06/2025 003 SGP AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, 
ADMINISTRATIVOS, HUMANOS Y

[...]

OBLIGACIONES DEL ASOCIADO:  

1. Además de las obligaciones del Artículo 05 de la Ley 80 de 1993, constituyen obligaciones 
especiales del COOPERANTE las siguientes: 
2.Ejecutar el objeto del convenio dentro del plazo pactado. 
3.Aportar al convenio la suma CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($150.000.000) 
MCTE, del valor total del convenio. 
4.Responder por los elementos, bienes, información, etc. Que se pongan a su disposición 
para la ejecución del presente Convenio, propendiendo, en todo caso, por su conservación y 
uso adecuado. 
5.Garantizar la logística para el desarrollo de las actividades del presente convenio.